
Comune di Chamois - Determinazione n. 170 del  31/12/2012 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  170 Del  31/12/2012     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   CENSIMENTO - LIQUIDAZIONE COMPENSI – SALDO - RETTIFICA SEG 161. 
 
 
L'anno 2012, addì  TRENTUNO del mese di  DICEMBRE  alle ore 10:30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 

                                                                     
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014; 
- la deliberazione G.C. n. 06/2012, avente per oggetto l’individuazione dei Responsabili dei Servizi comunali;  
- la deliberazione G.C. n. 7/12 di assegnazione delle quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 

VISTA la propria determina n. 109 del 29.09.2011 avente per oggetto : NOMINA RILEVATORI 15° 
CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI, con la quale si 
individuavano come rilevatori i dipendenti comunali  S. Pession e M. Dagnes; 
 
VISTA la propria determina n. 37 del 14.03.2012 avente per oggetto : LIQUIDAZIONE COMPENSI con la 
quale si è provveduto a liquidare all‘unica rilevatrice M. Dagnes la somma di € 884,80 relativa al 1° e 2° 
acconto pari  al 70% della somma complessiva; 
 
VISTO il mandato emesso dal Comune di Antey Saint Andrè, in qualità di capofila dell’UCC associato,  
n. 828/2012 di euro 439,70 a titolo di saldo del contributo variabile  per l’effettuazione del censimento 
della popolazione 2011; 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 170 del  31/12/2012 

 
 
VISTA la propria determina n. 161 del 10.12.2012 avente per oggetto : CENSIMENTO - LIQUIDAZIONE 
COMPENSI – SALDO, con la quale si è provveduto a liquidare all‘unica rilevatrice M. Dagnes la somma 
di € 379,20 relativo al saldo dei compensi per il censimento in oggetto; 
 
PRESO ATTO che per un malinteso con il comune capofila dell’UCC associato, si era provveduto con  la 
determinazione di cui sopra a liquidare alla dipendente una quota (€ 379,20) della somma trasferita dal 
comune  (€ 439,70)  e di trattenere € 60,50 per il comune, quale differenza tra la somma trasferita e 
l’importo nominale spettante alla dipendente   
 
DATO ATTO che in realtà la somma trasferita dal comune di Antey St André andava completamente 
liquidata alla dipendente MD; 
 
DATO ATTO A del visto di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di rettificare la propria determinazione 161/2012 provvedendo con la presente a liquidare alla 

dipendente comunale M. DAGNES, la somma di euro 479,70  a titolo di saldo delle competenze 
dovute per l’effettuazione delle operazioni relative al censimento 2011 imputando la spesa  al 
Capitolo 40005 “Spese per servizi per conto terzi” delle partite di giro;  

 
2. Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria al pagamento degli importi sopra indicati liquidandoli con gli 

stipendi del mese di  gennaio  2013; 
 
3. Di provvedere ad introitare la somma di € 479,70 al capitolo 600005  “Servizi per conto terzi” delle 

partite di giro.  
 

 
GG/AG    

 
   Il Segretario Comunale 

   Dott. Alexandre GLAREY 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 170 del  31/12/2012 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  10/01/2013 al  26/01/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  31/12/2012 


